[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2015
	№ 1015

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы»

Действуя от имени Администрации города Боровичи на основании Соглашения от 17.11.2014 об осуществлении Администрацией Боровичского муниципального района части полномочий Администрации города Боровичи по решению вопросов местного значения, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 2713:

1.1. Изложить пункты 3, 5, 6 паспорта муниципальной программы в  редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	 Протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполняется капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с целью
	0,74
	1,76

	1,76

2

	1
	2
	3
	4
	5

	доведения их до нормативных требований от общей протяженности автомобильных дорог, % (показатель определен  в соответствии с планом мероприятий)

	1.2.
	Задача 2: Содержание автомобильных дорог местного значения

	1.2.1
	Содержание автомобильных дорог местного значения,%  (показатель определен исходя из общей протяженности дорог)
	100
	100
	100
	»;

«5.Объемы и источники финансирования муниципальной про-граммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источники финансирования

	областной

бюджет
	бюджет города

Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	34273
	24156,350
	-
	58429,350

	2016
	-
	30992,1
	-
	30992,1

	2017
	-
	31271,8
	-
	31271,8

	ВСЕГО
	34273
	86420,25
	-
	120693,25

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполняется ремонт с целью доведения их до нормативных требований – 2,95 км;
улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах города Боровичи;

снижение аварийности на дорогах;

сокращение текущих затрат на восстановление и мелкий ремонт.

Указанные показатели могут быть скорректированы при изменении внутренних и внешних факторов социально-экономического развития.»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района

 В.Н. Сюгин

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 07.05.2015 № 1015

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
показатель
(номер целевого
 показателя из
паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1:  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Проведение проектно-изыскательских работ в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

	1.1
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2015-2016 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	1.2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	31794,71

	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	бюджет города Боровичи
	5847,465
	9700
	9900

	1.2.1.
	Ремонт путепровода по ул.Ржевской
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	30409

	бюджет города Боровичи
	311

	1.2.2.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети города Боровичи (2635 кв.метров)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	1385,709
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	72,934
	6541,234
	5000

	1.2.3.
	Ремонт тротуаров (ул.Л.Толстого (м/у ул.Коммунарной и ул.Пушкинской), ул.С.Перовской (между ул.Декабристов и ул. Ломоносовской), ул.А.Кокорина (между ул.Рабочей и ул.Ленинградской), ул.К.Либкнехта (между ул. Гончарной и ул.Вишневой), ул. Ленинградская (между ул.Металлистов и ул.Вышневолоцкой), ул. Подбельского (между ул.Коммунарной и ул.Гоголя), ул.Советская (между ул.Тинской и ул. Шоссейной)) (2500 кв.метров)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	3000

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.4.
	Установка и замена бортового камня по ул.Дзержинского
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	110,4
	-
	-

	1.2.5
	Ремонт автодороги по ул.Заводская, Вишневая, Карла Либкнехта (13600 кв.м/1,7км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	3158,766
	1900

	1.2.6.
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, замена бортовых камней (ул.Коммунарная) (750 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	2020,425
	-
	-

	1.2.7.
	Ремонт участков дорог по ул. Подбельского, ул.Дзержинского, ул.Декабристов (4242 кв.м/0,4 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1303
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт автодороги ул.Кооперативная (6658 кв.метров)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	 2029,706
	-
	-

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	2.
	Задача 2: Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание уличной дорожной сети (161,1 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	13928,607
	15992,1
	16071,8

	2.2.
	Ремонт автобусных остановок (5 штук)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	100,0
	300,0
	300,0

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3.
	Обслуживание и ремонт переездных мостов (6штук)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	100,0
	300,0
	300,0

	2.4.
	Поставка пескосоляной смеси (поставка осуществлялась в 2014 году, оплата в 2015 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год

	бюджет города  Боровичи
	4049,842
	-
	-

	2.5.
	Поставка пескосоляной смеси (3100 тонн)
	МКУ «Центр по работе с населением»

	субсидии из областного бюджета
	2478,291
	-
	-

	бюджет города
	130,436
	4700
	4700

	Всего по программе, тыс. руб.

	58429,350
	30992,1
	31271,8

	Итого по программе, тыс. руб.
	120693,25

_____________________________»